Vers. Sed ex Cumani.

41 Adde Gutier. d. cap. 33. n. 27. So-
cin. conf. 42. n. 7. vol. 3. Idemque erit,
si fundus relinqatur ad vitam legata-
ri: quia fructus dividuntur: tamen
aliud iuris erit, si aliqui fructus fundi le-
guntur in singulos annos quoad viuat:
nam si incepit anno legatarius dece-
dat, omnes fructus illius hæredi suo re-
lio juc. argum. l. à vobis 5. ff. de ann.
legat. Gutier. n. 28. Isf. in d. l. diuortio,
n. 7. ff. sol. matr. Auendañ. respons. 5.
n. 5. vers. Quæ supra dicta sunt, Signo-
rit. conf. 33. nam in legatis annois,
quale est istud, in principio cuiusque
anno totum: quod pro eo relictum
est, debetur, & in hæredes transfertur,
in singulos 8. ff. de ann. legat.

Num. 8.

42 Hæ leges fori, Ordinameti, & Tau-
ri disponentes circa retractum iure
sanguinis extant hodie in noua Re-
copilatione, suntque l. 7. 8. & 9. tit. 11.
lib. 5. de quibus Anton. Gom. in ead.
l. 7. 10. Taur. Matienço in d. l. 7. Recop.
Gutier. practicar. lib. 2. capit. 145.
cum multis sequentib. Castill. in l. 74.
Taur. Azeued. in eisd. legib. Recop.
Hermosilla in l. 55. glo. 2. cum se-
quent. tit. 5. part. 5. & passim Regis.
colaz.

V 3

qui

Fructus, qui pendebant tempore 43
emptionis, consanguineo terrahenti
fundum omnes debentur, Ant. Gom.
supr. num. 29. sub ver. Secundo quia
licet, Matienço in d. l. 7. glo. 12. num.
8. 9. Hermol. in d. l. 55. glo. 8. nu. 47.
Gutier. d. lib. 2. quæst. 15. 8. num. 8. vbi
disputat, Tiraquel. de veroq. retract.
tit. 1. §. 1. glo. 7. num. 53. Alborn. in sua
art. contract. lib. 3. tit. 3. fol. 122. col. 1.
Ratio est, vt colligitur ex dictis supra:
nam, cum leges Regis iubeant, pretiu[m]
emptori per consanguineum retrahē-
tem reddi, necessariò sequitur, vt fruc-
tus pendentes tempore venditionis
ad consanguineum sp̄tent, cum pro-
cedent pretio fuerint cōpatati: Alio-
quin inquit fuit, quod cādem quā-
titatem acciperet emptor pro fundo
demptis fructibus, ac pr̄linuit, cum
isti pendebant in illo. Quod procedit,
sue iam collecti sint cum fundus re-
trahitur, sue adhuc pendent secun-
dum eosdem DD. qui ferè omnes
affirmant, hanc primam conclusio-
nem esse contra D. Couar. in presen-
ti, quatenus ait, fructus pendentes tem-
pore retractus esse dividendos inter
emptorem, & consanguineum, sed si
recte locus iste intelligatur minime
predicta opponitur sententia, licet
enim D. Couar. divisionem admittat,
non tamen sentit, fructus pendentes
tempore venditionis ad consanguineum
non spectare, sed habendam esse
rationem temporis, quo ante mo-
ram dominium fuit penes empto-
rem, nam pro ea parte ipsius sentit,
etenim sicut post emptionem ante
moram fructus satos, ac perceptos
suis emptor facit, Gutier. nu. 9. Her-
mosill. dict. num. 47. & omnes faten-
ter, ita & incrementum fructuum,

qui pendebat tempore emptionis, ad illum pertinet, qua ratione diuisio debet admitti. Alij ger praterea potest intelligi D. Couar. quin prædictæ communi conclusioni opponatur, vt loquatur de fructibus satis post emptionem, & pendebus tēpore retractus, quo casu compertum est, fructus pro rata temporis diuidendos, vt statim probabimus ex alijs. Ex quibus venit declaranda nostra præcipua cōclūsio, dum diximus, fructus pēdentes, cum fundus venibat, omnino consaognatio deberi, nam est intelligendum, prout extabant tunc temporis, nam inermentum, quod habuerunt apud emptorem non morosum, ipsi cedet, cum intetum fuerit dominus, periculūque rei emptæ sustinuerit, id quod, ff. de peric & commod. rei vendit.

45 Fructus verō sati, ac percepti post emptionē omnino ipsi emptori quatuoruntur usque ad diem moræ, vel litis contestationis iuxta distinctionem D. Couar. hic, Gutier. d.n.9. Hermos. d. n.47. Montaluo in l.13. glos. magna, col.9. circa finem, vers. Item quanto an proximiōti, tit.10. lib.3. for. & in l. 3. glos. magn. col.3. 4. tit.13. cod. libr. Matieno d. glos. 12. num. 9. vbi ait, motam committi à die consignatio- nis pretij, sequuta intimatione.

Num. 9;

46 Consueta apponi in contractibus, etiam omittātur, pro appositus haber, probat latè Menoch. consil. 37. à num. 21. ferē per totum, & n. 73. D. Couart, hoc in loco dominatiū impugnat, quam sententiam communē esse, constat ex Hermos. in l.32. glos. 3. n.8. tit.5. p.5. vbi plurimos pro ea

laudat, ipse tamen etiam cum cōmuni contrarium sentit ibidem, vers. Sed his non obstantibus, de quo & Ceulllos agens de clausula guarentigia, q. 690. In qua controuersia ambiguitate posset forsitan media via eligi, assere do, in rebus magni præiudicij veram esse D. Couar. & Hermos. opinionē, in alijs autem Menochi sequendam, argumento eorum, quæ idem D. Couar. docet in rubric. de testament. p.2. nu.42. nam vbi maius periculum veretur, ibi cautius est agendum, cap. vbi 3. de elect. in 6. cap. vlt. 7. quæst. 2. l. 1. 5. sed & si quis, ff. de Catbon. edict.

Num. 10.

Communis valde resolutio est, & 47 in praxi sine controuersia recepta, redimentem censum teneri ad redditus decursos usque in diem redemptio- nis. Felician. de cens. lib.4. cap. vnic. n. 7. cum alijs, Baeza de decim. tutor. c. 28. num. 14. Mich. Salon. de contract. tit. de censib. art. 3. controuers. 18. nu. 11. Scaccia de commerc. §. 2. glos. 5. num. 171. Cenci. de censib. part. 3. c. 1. q. 3. art. 9. n. 42. Auendañ. eod. tract. cap. 10. n. 12. Thesaur. decis. 56. nu. 3. Roderic. de annu. reddit. libr. 2. quæst. 15. n. 76. Giurba decis. 98. num. 16. cū alijs, Marescot. variar. resolut. lib. 2. c. 61. num. 9. Caput aquen. decis. 103. p. 1. Sunt enim fructus ciuiles, qui singuli diebus percipiuntur, Tondut. que- stion. civil. cap. 69. n. 12. Vndē volens censum redimere, vt redditum cursum impedit, debet pretium sortis, & debitam pro rata temporis quantitatē legitimē deponere, nec solius capita lis consignatio proderit, argument. l. acceptam. 39. C. de vſur. Carroc. de

deposit. part. 2. quæst. 15. num. 9. Par- lador. different. 73. S. 2. in finē. Quod adeò verum est, vt, si vel vos sum- mus deficiat fortis, vel redditum, etiā per errorem, si non cessent, Cenc. d. art. 9. à nu. 38. Felic. d. cap. vnic. in ap- pendic. sub n. 3. Giurb. num. 18. de quo tamen consulas Azeued. in l. 9. n. 17. tit. 11. libr. 5. Recopilat. Matienz. ibi glos. 4. n. 12. Didac. Per. ad Segur. in l. vnum ex familia, s. sed si fundum, n. 9. ff. de leg. 2.

48 Sicut pecunia pro rata tēporis do- mino census usque ad diem redemp- tionis soluenda est, ita & vinum, oleū, vel frumentum debebitur, si in his spe- ciebus redditus sint constituti, etiamsi nondum tempus collectionis fructū advenierit, quoniam census ea est na- tura, vt quod reddit, & que dividatur pro rata temporis, neque aliud atten- ditur ad redditum acquisitionem, nisi lapsus temporis, Molin. de iust. & iur. disp. 390. num. 4. Lugo d. tom. 2. disp. 27. sect. 6. num. 93.

Num. 11.

49 Seclusa lege positiva, licitū est cen- sum constitui, vt redditus in alia specie, quam pecunia pendantur, sed hoc ve- titum est non solum in Hispania, sed & in Gallia, & Germania propter pe- riculū iniustitiae, quæ sic facilē pallia- tur, Salas de censib. dub. 55. num. 1. 2. Lugo dict. disput. 27. sect. 2. §. 3. à nu- mer. 42.

50 Communiter admittunt DD. has duas limitationes ad l. 4. tit. 13. libr. 5. Recopilat. qua non obstante, poterit census irreducibilis, vel referuativus imponi, vt redditus præstentur in oleo, vino, vel frumento, dummodo in fra-

dem legis nō fiat, de quo Gutier. pra- dicat. lib. 2. quæst. 170. per totā, Mo- lin. disp. 393. n. 2. Azeued. in d.l. 4. nu- 3. Roderic. supr. lib. 1. quæst. 12. n. 5. & quæst. 13. per totam, & quæst. 17. n. 7. Garcia de expens. cap. 9. n. 77. Au- daño de censib. cap. 46. n. 5. cum seqq. & cap. 47. n. 5. Felician. eod. tract. libr. 2. cap. 1. num. 42. Parlador. dict. §. 2. per totum,

Num. 12.

Ibi Cui questioni oportet premittere.

Clericos testari non posse de bo- nis intuitu Ecclesiæ acquisitis, sed ad ipsam pertinere iure Canonico, com- pertum est, cap. cum in officijs 7. cap. relatum 12. de testament. facit Tri- dent. less. 25. de reformat. cap. a. D. Co- uar. in d. cap. cum in officijs nu. 16. vbi ampliat ad res emptas pecunia ex ip- sis redditibus collecta, Nuart. de redi- trib. Ecclesiastic. quæst. 3. n. 5. Mares- cot. sup. lib. 2. cap. 2 à num. 9. Meno- ch. consil. 223. num. 3. & n. 2. ait, bona in dubio præsumi acquisita intuitu Ecclesiæ, Sanch. & alij proximē refe- rendi. Quid de quotidianis distribu- tionibus, vide Sanch. dub. 46. D. Co- uar. nu. 14. Marescot. nu. 11. In His- pania tamen ex cōmuni, ac generali cō- suetudine receptum est, vt ea bona ad Clericos & successores sicut patrimo- nium, tam ex testamento, quam ab in- testato perueniat, l. fin. tit. 8. lib. 5. Re- copilat. Molina de primogen. lib. 2. c. 10. num. 54. Auendañ. respons. 19. n. 8. Sarmiento de redditib. Ecclesiastic. part. 2. cap. 6. & part. 4. cap. 1. num. 8. Escobar de ratiocin. lib. 2. comput. 20. nu. 23. vers. Verum prædicta, Sanch.